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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA E QARKUT NE MITROVICE, né trupin gjykues t& pérbéré nga Gjykatési
i EULEX-it Charles Smith si Kryetar i Trupit Gjykues, dhe Gjykatésit e EULEX-it
Caroline Charpentier dhe Agnieszka Klonowiecka-Milart si anétaré té trupit gjykues, me
pjesémarrjen e Oficeres Ligjore t&¢ EULEX-it Noora Aarnio si Oficere Regjistruese né
rastin penal ndaj;

Njazi MULA, i akuzuar, sipas Aktakuzés sé Prokurorit PP. Nr. 98/08 té datés 20 Shkurt
2009 dhe t€ deponuar né Zyrén e Regjistrimit t& Gjykatés sé Qarkut né Mitrovicé me 24
Shkurt 2009 dhe té€ ndryshuar me 17 Shkurt 2010, e konfirmuar me Aktvendimin mbi
Konfirmim t€ Aktakuzés me datén 19 Shkurt 2010, pér vepra penale si¢ vijojné;

- Vrasje, né kundérshtim me Nenin 146 lidhur me Nenin 23 t&é Kodit Penal t&
Kosovés (KPK),

- Mbajtja né Pronési, né Kontroll, né Posedim apo Shfrytézim té Paautorizuar té
Arméve, né kundérshtim me Nenin 328, paragrafi 2 t&¢ KPK,

Rasim SHALA, i akuzuar, sipas Aktakuzés sé Prokurorit PP. Nr. 98/08 t& datés 20
Shkurt 2009 dhe t& deponuar né Zyrén e Regjistrimit t& Gjykatés sé Qarkut né Mitrovicé
me 24 Shkurt 2009 dhe t€ ndryshuar me 17 Shkurt 2010, e konfirmuar me Aktvendimin
mbi Konfirmim t€ Aktakuzés me datén 19 Shkurt 2010, pér vepra penale si¢ vijojné;

- Vrasje, né kundérshtim me Nenin 146 lidhur me Nenin 23 té KPK,
- Mbajtja né Pronési, né Kontroll, né Posedim apo Shfrytézim té Paautorizuar té
Arméve, né kundérshtim me Nenin 328, paragrafi 2 t&¢ KPK,

Pas mbajtjes sé shqyrtimit kryesor publik me 4, 5, 6 dhe 7 Tetor 2010 té gjitha né prani t&
t€ akuzuarve Njazi Mula dhe Rasim Shala, Avokatéve té tyre Mbrojtés Bajram Krasniqi
dhe Haxhi Millaku, Palés sé¢ Démtuar Ramiz Shabani, Pérfagésuesit té Autorizuar té
Palés s¢ Démtuar Xhelal Hasani dhe Prokurores Publike t&€ EULEX-it Neeta Amin, pas
plegérimit nga trupi gjykues dhe votimit t& mbajtur me 7 Tetor 2010, shpalli n€ pajtim me
Nenin 392 paragrafi (1) té& Kodit t& Procedurés Penale té Kosovés (KPPK) — t& njéjtén
dit€ — publikisht dhe né prani € t¢ Akuzuarve, Avokatéve té tyre Mbrojtés, Palés sé
Démtuar, Pérfagésuesit té tij té Autorizuar dhe Prokurorit Publik t&¢ EULEX-it si¢ vijon



AKTGJYKIM

[ akuzuari Njazi Mula, pa nofké, i biri i Fetah Mula dhe Hamide Gashi, 1 lindur me 17
Néntor 1976 né Fshatin Kllodernicé, komuna e Skenderjat, i martuar, baba i tre fémijéve,
arsimimi mé i larté shkolla e mesme, i papung, i gjendjes sé dobét ekonomike, pa dénime
té€ njohura té méparshme, né paraburgim nga 2 Shtatori 2008 deri me 17 Shkurt 2010, dhe
mé pastaj nén masén e arrestit shtépiak

SHPALLET FAJTOR

- Sepse me 2 Shtator 2008 né méngjes kishte pasur njé konflikt né mes té pandehurve
Njazi Mula dhe Rasi Shala né njérén ané dhe déshmitarit Ramiz Shabani né anén
tjetér. Tafil Shabani, i véllai i Ramiz Shabanit, ka thirrur t¢ pandehurit Njazi Mula
dhe Rasim Shala gé t& takohen dhe t& zgjidhin konfliktin. Ata organizojné njé takim
rreth orés 17:00 né parkingun e Restorant Elinda 2 né fshatin Polac, komuna e
Skenderajt. Njazi Mula dhe Rasim Shala ngisnin njé veturé Golf 2. Tafil Shabani
dhe Burim Hajdini ngisnin njé veturé Opel Vectra. N jazi Mula kishte armén TTM-
57 me numér serik 863307 dhe Rasim Shala kishte armén TTM-57 me numér serik
C57818. Njazi Mula t& paktén drejton armén e tij né Tafil Shabanin. Tafil Shabani
nxjerr armén AK té kalibrit 7,62 x 39 mm me numér serik 7948-1 dhe e drejton até
né Rasim Shalén. Rasim Shala léviz né drejtim t& Tafil Shabanit dhe kap pushkén e
Tafil Shabanit. Gjaté pérleshjes pushka zbrazet ku si rezultat géllohet Rasim Shala
n€ kémbe. Njazi Mula géllon disa heré né Tafil Shabanin. Tafil Shabani merr njé
plumb né anén e majté té gjoksit nga t€ shténat nga Njazi Mula. Té dy Tafil Shabani
dhe Rasim Shala bien né toké pér shkak t€ 1éndimeve té marra. N jazi Mula provon
t€ largohet nga vendi i ngjarjes. Gjendja e Tafil Shabanit pérkeqésohet nga
démtimet né organet e brendshme t& shkaktuara nga e shténa né gjoks dhe ai vdes t&
njéjtén dité. Rasim Shala kishte pésuar l€ndime serioze nga e shténa me armé né
kémbe dhe krah. Si Pasojé i pandehuri Njazi Mula ka privuar nga jeta té ndjerin
Tafil Shabanin.

Me kété veprim i akuzuari N jazi Mula ka kryer dhe éshtés pérgjegjés penalisht pér veprén

penale t€ Vrasjes, né kundérshtim me Nenin 146 lidhur me Nenin 23 t& Kodit t&
Pérkohshém Penal t& Kosovés(KPPK),

I akuzuari Njazi Mula,

SHPALLET FAJTOR



- sepse deri me datén 2 Shtator 2008 ai ka pasur né posedim joligjor armén TTM-57
té kalibrit 7,62 me numér serik 863307.

Me kété vepér i akuzuari Njazi Mula ka kryer dhe &shté pérgjegjés penalisht pér vepér

penale t€ Mbajtjes né Pronési, né Kontroll, né Posedim apo né Shfrytézim té
Paautorizuar té Arméve, né kundérshtim me Nenin 328, Paragrafi (2) t&¢ KPPK.

I akuzuari Rasim SHALA, pa nofké, i biri i Milazim Shalés dhe Zahide Haxhés, i lindur
me 15 Janar 1971 né Fshatin Kopiliq i Ulét, komuna e Skenderajt, Kosové, Shqiptar
etnik, banor né fshatin Kopiliq i Ulét, komuna e Skenderajt, i martuar, baba i 3 fémijéve,
arsimimi mé i lart€ shkolla e mesme teknike, i papuné (invalid), i gjendjes sé dobét
ekonomike, pa dénime t€ njohura té méparshme, nuk ka gené nén ndonjé masé sigurie

SHPALLET I PAFAJSHEM

- sepse, si¢ pérshkruhet mé larté ai nuk ka privuar nga jeta té ndjerin Tafil Shabani
né bashkékryerje me t&€ pandehurin Njazi Mula.

Prandaj, né pérputhje me Nenin 390 paragrafi 3 t¢ KPPK i akuzuari Rasim Shala lirohet
nga akuza e Vrasjes, né kundérshtim me nenin 146 lidhur me Nenin 23 té¢ KPK.

I akuzuari Rasim Shala,

SHPALLET FAJTOR

- sepse deri me datén 2 Shtator 2008 ai ka pasur né posedim joligjor armén TTM-57
té kalibrit 7,62 me numeér serik C57818.

Me kété veprim i akuzuari Rasim Shala ka kryer dhe éshté pérgjegjés penalisht pér vepér
penale t¢ Mbajtjes né Pronési, né Kontroll, né Posedim apo né Shfrytézim té
Paautorizuar té Arméve, né kundérshtim me Nenin 328, Paragrafi (2) t¢ KPPK.

I Akuzuari Njazi Mula,

DENOHET

- me 5 /pes€/ vite burgim pér vepér penale té Vrasjes.



- me 4 /katér/ vite burgim pér vepér penale t&€ Mbajtjes né Pronési, né Kontroll, né
Posedim apo né Shfrytézim t&€ Paautorizuar té Arméve.

Dénimi unik éshté vendosur té jeté 7 /shtaté/ vite burgim, né pérputhje me Nenin 71
Paragrafi (1) dhe Paragrafi (2) Pika 2 té¢ KPPK.

Koha e vuajtur n€ paraburgim nga 2 Shtatori 2008 deri me 17 Shkurt 2010, pas késaj nén
masén e arrestit shtépiak do té kreditohet né pérputhje me Nenin 73 Paragrafi (1).

I Akuzuari Rasim Shala,

DENOHET

- me 2 /dy/ vite burgim pér vepér penale t& Mbajtjes né Pronési, né Kontroll, né
Posedim apo né Shfrytézim té Paautorizuar té Arméve

Né két€ ményré arma TTM-57 e kalibrit 7,62 me numér serik 863307, arma TTM-57 ¢
kalibrit 7,62 me numér serik C57818 konfiskohen né pajtim me nenin 60 Paragrafi (1)
dhe Nein 328 Paragrafi (5) t¢ KPPK. Arma AK e kalibrit 7,62 x 39 mm me numér serik
7948-1 e gjetur dhe e konfiskuar né t€ njéjtin rast do ¢ kthehet me njé urdhér té vecanté
né momentin g€ pronari legjitim apo pérfaqésuesi i Autorizuar paraget kartén e vlefshme
t€ autorizimit.

I akuzuari Njazi Mula dhe i akuzuari Rasim Shala do té kompensojné pjesét e tyre t&
kostos s€ procedurés penale né pajtim me Nenin 102 Paragrafi (1) t¢ KPPK me
pérjashtim t€ kostos sé pérkthimit dhe interpretimit. Njé aktvendim i vecanté lidhur me
shumén e kostos do t&€ merret nga gjykata kur té dhénat e tilla té sigurohen né pérputhje
me Nenin 100 Paragrafi (2) té KPPK.

ARSYETIMI

A. PRAPAVIJA PROCEDURALE - AKTAKUZA



Me 24 Shkurt 2009, Prokurori Publik i Qarkut né Mitrovicé ka deponuar aktakuzén PP.
No. 98/08 t€ datés 20.02.2009 né Zyrén e Regjistrimit né Gjykatén e Qarkut né
Mitrovicé. Aktakuza pretendon gé i pandehuri Njazi Mula ka kryer veprat penale t&
- Vrasje, né kundérshtim me Nenin 146 lidhur me Nenin 23 t& KPK
- Mbajtja né Pronési, né Kontroll, né Posedim apo né Shfrytézim té
Paautorizuar té Arméve, né¢ kundérshtim me Nenin 328 paragrafi 2 t¢ KPK.

Aktakuza pretendon g€ i pandehuri Rasim Shala ka kryer veprat penale té
- Vrasje, né kundérshtim me Nenin 146 lidhur me Nenin 23 t¢ KPK
- Mbaijtja né Pronési, né Kontroll, né Posedim apo né Shfrytézim té
Paautorizuar té€ Arméve, né kundérshtim me Nenin 328 paragrafi 2 t¢ KPK

Aktakuza &sht€ modifikuar me 17 Shkurt 2010 por cilésimet ligjore té akteve kriminale
pér Mulén dhe Shalén mbetén té njéjta.

Aktakuza e ndryshuar éshté konfirmuar me Aktvendimin e Gjykatésit pér Konfirmim t&
EULEX-it me 19 Shkurt 2010.

Jané mbajtur seanca t&€ Shqyrtimit Kryesor me 4, 5, 6 dhe 7 Tetor 2010. Fjalét
pérfundimtare nga Prokurorja e EULEX-it Neeta Amin, Avokatét Mbrojtés Bajram
Krasniqi dhe Haxhi Millaku jané dégjuar me 7 Qershor 2010. Aktgjykimi éshté shpallur
gojarisht t& njéjtén dité.

B. KOMPETENCAT E GJYKATES

Sipas Nenit 23 Pika 1) i) t¢ KPPK, gjykatat e garkut jané kompetente pér té shqyrtuar
rastet penale q€ pérfshijné akuzat pér t€ cilat ligji lejon dhénien e dénimeve penale me mé
s€ paku pesé€ vite. N€ pajtim me Nenin 27 paragrafi (1) t¢ KPPK, kompetenca territoriale
€shté e duhur me gjykatén né garkun e té cilés pretendohet t& jeté kryer krimi.

Si¢ &shté cekur mé lart€, akuza e Vrasjes sipas Nenit 146, lejon dhénien e dénimit me
burgim me mé s& paku pesé€ vite, Pér mé tepér aktakuza né kété rast pretendon qé té
akuzuari kané€ kryer vepart né Polac, Skenderaj.

Prandaj, Gjykata e Qarkut né Mitrovicé éshté organ gjygésor kompetent té shqyrtoj kété
proceduré penale.

Me 18 Néntor 2009, Kryetarja e Asamblesé sé Gjykatésve t&6 EULEX-it ka ushtruar té
drejtén e saj g€ t€ caktoj gjykatés t&¢ EULEX-it pér rastet qé bien nén kompetencat
suplementare t€ gjykatésve t&¢ EULEX-it né pajtim me Nenin 3.3 t& “Ligjit mbi
Kompetencat, Pérzgjedhjes sé Léndéve dhe Caktimin e Léndéve Gjykatésve dhe
Prokuroréve t¢ EULEX-it né Kosové” dhe ua ka caktuar kété rast Gjykatésve t&¢ EULEX-
it n€ Gjykatén e Qarkut né Mitrovicé.



C. Pérmbledhje e Provave té Paraqitura

Gjaté rrjedhés s€ shqyrtimit kryesor jané dégjuar déshmitarét si¢ vijojné:

(1) Ramiz Shabani— Palé e Démtuar, 4 Tetor 2010
(2) Burim Hajdini ~ Déshmitar, 5 Tetor 2010

(3) Nazmi Leku — Déshmitar, 5 Tetor 2010

(4) Fadil Xani — Déshmitar, 6 Tetor 2010

(5) Shemsedin Geci — Déshmitar, 6 Tetor 2010
(6) Shkelzen Selimi — Déshmitar, 6 Tetor 2010

Gjaté rrjedhés sé shqyrtimit kryesor, dokumentet si¢ vijojné jané lexuar dhe kané hyré si
prova:

(7) Raporti Fillestar 1 Incidentit i datés 2 Shtator 2008

(8) Raporti mbi Bastisjen e shtépis¢ dhe personave (Mula) t& datés 2 Shtator 2008

(9) Raporti mbi Bastisje e shtépisé dhe personave (Shala) té datés 2 Shtator 2008

(10) Shemsedin Geci SHPK — Raporti i Oficerit i datés 2 Shtator 2008

(11) Hazir Haziri SHPK - Raporti mbi Inspektimin e Vendit t&€ Ngjarjes, me

fotografi t& bashkéngjitura i datés 2 Shtator 2008
(12) Selman Mecini SHPK - Vehbi Mangjolli SHPK- Raporti i oficeréve i datés 3
Shtator 2008

(13) Bajram Recaj SHPK - Raporti i Oficerit i datés 3 Shtator 2008

(14) Lulzim Geci SHPK — Raporti i Hetuesit i datés 3 Shtator 2008

(15) Kasim Osmani — Kallézimi Penal i datés 5 Shtator 2008

(16) Hazir Haziri SHPK — Raporti mbi inspektimin vendit t& ngjarjes, me fotografi
té bashkéngjitura i datés 5 Shtator 2008

(17) Kasim Osmani SHPK — Drejtoria e Forenzikés, Sektori i vendit té ngjarjes,
Kérkesa, e padatuar

(18) Dosja e Identifikimit Forenzik #08-094 duke pérfshiré fotografi

(19) Arben Plana — Raporti i hetuesit i datés 10 Shtator 2008

(20) Rrahim Berbatovci — Raporti i Autopsisé i datés 3 Shtator 2008

(21) Dr. Prasanna Dassanayake — Raporti i Autopsisé i datés 3 Shtator 2008 duke
pérfshiré fotografi t&€ bashkéngjitura

(22) Shénimet e Mjekut pér té lénduarin Rasim Shala i datés 2 Shtator 2008

(23) Kopje e shénimeve t€ Mjekut e padatuar

(24) Hysni Shala — Pérshkrim i pérmbajtjes sé dosjes sé 1éndés

(25) Lista e provave

(26) Zinxhiri i mbajtjes

(27) Lutfi Rraci SHPK - Raporti e ekzaminimit kriminalistik

(28) Enes Kalludra — Raporti i analizés sé ekspertit, duke pérshiré formularin e
analizés s€ ekspertit t&€ Laboratorit Qendror té Kriminalistikés/Formularin e
Analizés (B), Ekspertiza nga Laboratori Qendror i Forenzikés/Formulari i
Analizés (A), Shablloni pér Ekzaminimin Forenzik t& Laboratorit t¢ SHPK-sé



(A) dhe Shablloni pér Ekzaminimin Forenzik té Laboratorit t¢ SHPK-sé (B), t&
padatuara

(29) Flurim Sahitaj — Raporti i ekzaminimit forenzik, sektori i daktiloskopisé, duke
pérfshiré kérkesén pér Ekspertizé/Analizé té Provave né Laboratorin Qendror té
Forenzikés (A) dhe kérkesén pér Ekspertizé/Analizé t&é Provave né Laboratorin
Qendror t& Forenzikés (B) té datés 27.11.2008

(30) Hysni Shala SHPK — Raporti nga inspektimi i vendit t& ngjarjes i datés 4
Shtator 2010

(31) Flamur Fetahu SHPK- Raporti Identifikues i Forenzikés duke pérfshiré skicén ¢
vendit t€ ngjarjes dhe mbulesa e albumit fotografik té datés 3 Shtator 2008

Gjaté seancés sé& shqyrtimit kryesor me 6 Tetor 2010 i Akuzuari Njazi Mula éshté
pérgjigjur né pyetje. Rasim Shala ka ushtruar té drejtén e tij t& mos jap deklaraté. Kérkesa
e Avokatit Mbrojtés Xhelal Hasani gé deklarata e Kasim Xanit té konsiderohet si e lexuar
éshté pranuar.

Ramiz Shabani palé e démtuar, ka cekur né deklaratén e tij € ai ishte duke punuar si
tetar né Brigadén e 2-t€ t€ Gardés sé Kosovés (TMK) né Blinajé, komuna e Lipjanit.
Njazi Mula ishte zévendés komandant i brigadés. Rasim Shala ishte komandant i
drejtpérdrejté i Ramiz Shabanit. Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Shalés ishte Komandanti
Bekim Osmani, Mula ishte zévendés komandant. Nga periudha 2005 deri tek incidenti
Ramiz Shabani dhe Shala kurré nuk kané pasur ndonjé mosmarréveshje pas orarit té
punés.

Déshmia e Shabanit €shté marré thjesht me natyrén e konfliktit. Njé muaj para vrasjes ka
dal€ njé konflikt rreth orarit té€ punés. Shabani e kishte théné mendimin e tij rreth orarit té
punés para t€ré kazermés. Mula éshté kundérpérgjigjur para téré kazermés se do ta
pérjashtoj Shabanin. Mula nuk e ka pasur kété té drejté. Dy apo tre dité para vrasjes qé
éshté céshtje e késaj lénde, ka lindur njé konflikt né mes Shabanit, Shalés dhe Mulés,
pérséri lidhur me orarin e punés. Shabani donte t& largohej nga puna mé herét qé ti
ndihmoj gruas sé tij t& kujdesej pér fémijén e sémuré. Mula dhe Shala refuzuan kérkesén
e tij t& pérséritur. Ai shkon né shtépi pa leje, gjé qé nuk e kishte béré mé paré.

Me 2 Shtator Shabani thirret né zyré té Shalés. Pas hyrjes ai ulet prané Shalés dhe
qéndron i ulur deri sa t¢€ hyj Mula. Shala ishte né njé gjendje t& ashpér dhe gojarisht e
ballafaqon Shabanin duke e akuzuar si “dallaveraxhi” t& cilén Shabani e merr si shumé
ofenduese. Shala e pyet Shabanin pse ishte larguar nga kazerma mé herét até dité té cilés
iu referova mé herét. Shabani heton njé TT tip € pistoletés té zezé né njé sirtar & hapur
afér Shalés. Shabani kurré nuk i kishte sulmuar oficerét superior té tij, por thoté g€ éshte
sulmuar nga ta mé pérpara. Ai frikohej se nése do té provonte té pérdori ndonjé forcé
kundér Shalés, Shala do ta géllonte. Shabani ishte i paarmatosur.

Mula pastaj hyn né dhomé me pistoletén e tij TTM-57 qé shihej né rripin e tij. Ai e kishte
dorén e tij né dorézén e pistoletés. Ai ishte garté i zeméruar dhe pérmendi shkarkimin e
njé anétari nga kazerma e Blinajés. Shabani dyshonte se ata ishin duke folur lidhur me té.
Mula iu adresua dhe e pyeti Shabanin né & njéjtén ményré sikurse béri Shala. Shabani



provoi té€ shpjegoj nevojén pér mungesén e tij. Mula e akuzon pér trillimin e késaj
arsyeje. Kjo kulmon g€ Mula té godas me shuplaké né fytyré Shabanin. Shala ishte duke
géndruar rreth njé€ metér nga Shabani. Pasi i €shté dukur Shabanit gé Mula ishte duke
nxjerré armén e tij, Shabani largohet nga zyra dhe derisa ishte duke dalé njéri ose Mula
ose Shala e kané shkelmuar nga prapa. Ai nuk e dinte se kush nga ta e kishte shkelmuar
até.

Shabani donte t€ depononte nj& ankesé kundér Shalés dhe Mulés. Anétarét e komisionit
disiplinor né kazermé ishin Shala dhe Mula dhe késhtu Shabani nuk kishte zgjidhje por té
béj ankesén né zyrén e Komandantit Osmani. Ai i thoté Osmanit se ishte sulmuar
fizikisht nga Mula dhe Shala dhe me njé armé. Osmani i thoté Shabanit se e kupton gé tre
anétaré€ jané larguar nga kazerma pa leje dhe se ua kishte falé pasi me siguri kané pasur
arsye t€ mira pér t€ béré két€. Osmani refuzon kérkesén e Shabanit qé ¢éshtja té i
referohet inspektorit pér rend publik dhe i thoté Shabanit qé kjo éshté ¢éshtje private dhe
se Shabani duhet t€ merret me t€. Né kété moment Shala hyn né zyrén e Osmanit.
Shabani kérkon nga Osmani leje daljeje pasi ndjehej i kércénuar. Osmani pajtohet pér leje
edhe pse Shala e kundérshton kété. Shabani del jasht€ zyrés dhe brenda pesé minutash
Shala ia sjell atij lejen e daljes. Shabani shkon né shtépi.

Rrugés pér n€ shtépi Ramiz Shabani rastésisht takohet me nipin e tij Burim Hajdinin.
Hajdini ishte duke ngaré veturén e babait té tij. Ata vozitén né vetura té ndara deri te
shtépia e Hajdinit g€ ti mundésohej Hajdinit ta lér veturén e tij aty. Ramiz Shabani nuk i
kishte treguar atij lidhur me incidentin me Mulén dhe Shalén.

Né Drenas Ramiz Shabani sheh Lekun g€ géndron para njé mekaniku, veshur me
uniformé. Ramiz Shabani e pyet Lekun nése ai éshté larguar nga kazerma pa leje. Leku
thoté g€ €shté larguar me leje pasi kishte njé prishje né friksionin e veturés sé tij. Ramiz
Shabani i tregon Lekut se ishte larguar mé herét dhe se Shala dhe Mula e kishin sulmuar.
Shabani thoté se Lekut i vinte keq q& dégjoi pér kété. Hajdini ishte né njé veturé tjetér
dhe nuk ka pasur mundési t€ dégjoj se ¢ka jané duke folur Ramiz Shabani dhe Leku. Pas
bisedés Leku rri né dyqanin e tij dhe Ramiz Shabani e Hajdini vazhdojné né drejtim t&
Terstenikut.

Pasi Ramiz Shabani dhe Hajdini ¢ 1éné veturén né Terstenik ata kthehen te dyqani i
mekanikut t€ Lekut né veturén e Ramiz Shabanit. Ramiz Shabani ka paré Shalén dhe
Mulén aty né uniformat e tyre duke folur me Lekun, dhe késhtu ata nuk u bashkohen
atyre. Ai shkon pér kafe me Hajdinin dhe pastaj shkojné te shtépia e Ramiz Shabanit.

NE& shtépiné e tij Ramiz Shabani takon njé elektricist dhe véllané e tij Tafil Shabanin.
Tafil Shabani e pyet Ramiz Shabanin pse kishte ardhur né shtépi mé herét. Ramiz
Shabani i tregon atij se kishte pasur probleme me Shalén dhe Mulén. Tafil Shabani pyet
nése Mula €sht€ nga Kllodernica, té cilin e njihte. Ramiz Shabani e konfirmon se ishte ai.
Pasi Shabanét kishin njé nip té babait té tyre, Hoxha, né Kllodernicé, Tafil, Shabani thoté
se do ta dérgoj Hoxhén pér té kuptuar se ku ishte problemi dhe t& béjné pérmirésime me
Mulén. Shabanét diskutojné shkurtimisht pérmirésimet pér tu béré dhe Tafil Shabani



thoté se nése éshté ashtu si¢ e shpjegon Ramiz Shabani atéheré pérmirésimet do té arrihen
shpejt, aty pér aty.

Ramiz Shabani e len véllané, elektricistin dhe Hajdinin aty duke piré léng dhe shkon né
shtépi ku jetonte rreth 150 metra larg pér t€ zhveshur uniformén. Ramiz Shabani len
veturén né shtépi e cila ishte duke u ndértuar bashké me ¢elésat e veturés dhe celularin e
tij.

Kur Ramiz Shabani kthehet pér té punuar né shtépi ai nuk e sheh veturén e tij aty.
Elektricisti i thoté Ramiz Shabanit se dikush ka thirrur nga njé numér i panjohur.
Telefonuesi i kishte théné se ata ishin te vendi i takimit dhe pyetén nése Ramiz Shabani
ishte rrugés duke ardhur. Elektricisti i kishte théné telefonuesit se Ramiz Shabani kishte
shkuar pasi ai nuk e dinte se ai ishte ende aty.

Ramiz Shabani shkon te shtépia e Tafil Shabanit ku takon gruan e Tafil Shabanit. Ai e
pyet se ku ka shkuar Tafil Shabani, dhe ajo thoté se nuk e dinte. Ajo po ashtu i thoté se
¢iftja/pushka e gjuetisé nuk ishte né vendin e zakonshém. Po ashtu &shté e mundur qé
Tafil Shabani dhe Hajdini kané shkuar diku me veturén e Ramiz Shabanit.

Ramiz Shabani provon t€ thérras Tafil Shabanin por telefoni i tij ose ishte i fikur ose nuk
kishte rrjet. Ramiz Shabani nuk provon té thérras Hajdinin apo Hoxhén pasi nuk kishte
numeér pér ta. Ramiz Shabani provon t€ thérras Tafil Shabanin pérséri dhe késaj radhe
telefoni ra por askush nuk u pérgjigj. Ramiz Shabani shkon te elektricisti pér té pyetur
nése Tafil Shabani dhe Hajdini kishin théné se né cilin drejtim do té shkonin. Ata nuk
kishin théné, dhe elektricisti as qé i kishte paré ata duke u larguar.

Pastaj Ramiz Shabani shkon te shtépia e axhés, shtépia fqinjé. Gjaté kohés aty Osmani
thérret Ramiz Shabanin dhe vérteton se Shabani ishte né shtépi. Pastaj Osmani i thoté
Ramiz Shabanit se gjérat kan€ shkuar keq, se Tafil Shabani éshté vraré, dhe se Shala i
plagosur €shté dérguar te shtépia e shéndetit né Drenas. Ramiz Shabani nuk kishte marré
ndonjé detaj t€ incidentit pérmes telefonit.

Déshmitari Burim Hajdini deklaroi se me 02 Shtator 2008 Hajdini e kishte vozitur
babané e tij n€ Drenas.

Al thot€ se pasi arrin né Drenas rastésisht takon Ramiz Shabanin. Ata nisen bashké sepse
Hajdini e kishte 1€né veturén e babait té tij né Drenas dhe Ramiz Shabani donte t&
shkonte né shtépi pér disa puné elektrike. Hajdini dhe Ramiz Shabani udhétojné né
veturén e njé€jt€ deri né Kozhicé ku Hajdini punonte pér dajén e tij Tafil Shabanin, rreth
150 metra nga shtépia e Ramiz Shabanit.

Gjate vozitjes deri né€ Kozhicg, Hajdini dhe Ramiz Shabani hetuan Lekun por vazhduan
né drejtim t€ shtépisé s¢ Ramiz Shabanit. Hajdini nuk kishte dégjuar ndonjé bisedé né
mes Lekut dhe Ramiz Shabanit.



N€ ora 4.30 Tafil Shabani kérkon nga Hajdini ta dérgoj né fshatin Polac. Hajdini e vozit
Tafil Shabanin né fshatin Polac né Vectrén e gjelbér t&¢ mbyllté t&¢ Ramiz Shabanit. Pas
pyetjes se pse ai i kishte théné Policisé kur éshté intervistuar me 3.9.2008 se ata kishin
shkuar me Vectér té kaltér, Hajdini thoté se ai ishte i humbur né até kohé dhe se nuk e
dinte se gka ishte duke folur. Vectra nuk i pérkiste Hajdinit. Ishte e regjistruar né emér t&
Ramiz Shabanit.

Atyre u mori n€ mes gjysmé ore dhe njé oré gé té shkojné né Polac, pasi rruga ishte shteg
1 baltosur. Gjaté ngasjes Hajdini nuk kishte paré ndonjé gjé prapa né veturé dhe nuk e
dinte se Tafil Shabani kishte armé. Tafil Shabani i thoté Hajdinit se ai donte t& fliste rreth
véllait t€ tij, dhe se Kishte njé problem pér té cilin duhej t€ bien dakord pér digka. Edhe
pse jo i sigurt, &€sht€ e mundur gé Tafil Shabani i ka théné Hajdinit q¢ Ramiz Shabani
€shté rrahur né puné. Hajdini nuk e din nése Tafil Shabani ka iniciuar kontaktin me
njerézit qé éshté dashur té takohet. Hajdini nuk e ka dité ké ishin duke takuar.

NE fshatin Polac ata shkojné te restoranti Elita-2. Kafeneja ishte e mbyllur. Tafil Shabani
i thot€ Hajdinit emrat e dy njerézve & ishin duke i takuar; Njazi Mula dhe Rasim Shala.
Hajdini e njihte Mulén si fytyré.

Ishte edhe njé veturé tjetér né Restorant Elita-2, njé Golf I1 i zi gé i pérkiste Mulés, dhe
po ashtu edhe njé Jetta e verdhé qé ishte e parkuar pak mé tutje. Tafil Shabani i thoté
Hajdinit t& parkohet né parking, me pjesén e pérparme t& veturés me fytyré nga rruga.

Hajdini pandeh se ka paré gjashté njeréz, katér nga té cilét ai i sheh qarté. Sipas Hajdinit,
dy nga ta ishin né veturé prané veturés s¢ Hajdinit, dhe té tjerét ishin rreth 15 metra larg
nga kafeneja dhe prapa murit t€ kafenes€. Hajdini ka paré armé tek tre nga kéta njeréz. Ai
nuk i njeh armét e zjarrit por ishin revole dhe dukeshin sikur TT né fotografité qé ai ka
par€ né€ dosjen e Prokurorit. Sipas mendimit t&¢ Hajdinit ai dhe Tafili ishin zéné né prité.

Sipas Hajdinit ishte Shala personi i paré qé doli nga vetura. Ai nxori pistoletén. Mula
gjithashtu kishte pistoletén e tij t& drejtuar nga Tafil Shabani. Hajdini del nga vetura gé ai
ngiste dhe kur ishte duke dal€ ai dégjon té shténa. Pastaj Tafil Shabani shkon t& merr
pushkén nga bagazhi i veturés dhe i thoté Hajdinit “Largohu nip”. N& kété moment Shala
nuk ishte duke shténé. Hajdini nuk kishte dégjuar ndonjé bisedé né mes Tafil Shabanit
dhe Mulés dhe/apo Shalés para se té fillojné té shténat.

Né& pyetjen se kush shtiu i pari Hajdini pérgjigjet se e shténa e paré né té gjithé ngjarjen
ka ardhur prej mé poshté. Pra nuk ishin asnjé nga njerézit prané veturés, Mula, Shala,
Tafil Shabani apo Hajdini g€ filluan t¢ shténat. Nga njerézit prané veturave Tafil Shabani
ishte i pari ¢ shtiu. Tafil Shabani gélloi Shalén né kémbé dhe pastaj Mula qéllon né
drejtim t€ Tafil Shabanit dhe Shalés.

Hajdini po ashtu jep dy versione t& pérleshjes rreth armés. Ai deklaron se Shala ishte
q€lluar né kémbé dhe pastaj Shala e rrémben pushkén e Tafil Shabanit. Ai po ashtu
deklaron se Shala ka kércyer né pushkén e Tafil Shabanit, ata pérleshen pér pushké dhe
pastaj Shala géllohet né kémbg. Tafil Shabani shtien dhe géllon Shalén njé heré. Hajdini
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ka paré qé€ Shala ka rrémbyer pushkén e Tafil Shabanit me dy duar. Hajdini deklaron se
nuk e di ¢ka ndodhi me pistoletén e Shalés té cilén e kishte nxjerré mé herét. Né
kundérshtim me két€ ai po ashtu deklaron se Tafil Shabani e rrémben pistoletén e Shalés
pasi Shala e rrémben pushkén e Tafil Shabanit.

Hajdini pandeh q¢€ derisa Shala dhe Tafil Shabani ishin duke u pérleshur, té tjerét gé ishin
aty afér shtinin né€ Tafil Shabanin. N€ até kohé Mula ishte duke shténé sa mundej, nga
mbi kapakun e veturés sé tij, n€ drejtim t& Tafil Shabanit. Ai nuk ishte larg, rreth 4 apo 5
metra mé tutje. Hajdini nuk e kishte par€ diké té gélloj né ajér. Hajdini nuk éshté i sigurt
kush e ka plagosur Shalén né gjoks. Shala nuk kishte shténé né Tafil Shabanin. Sipas
Hajdinit t€ tjerét mé poshté , t& gjithé t€ katértit, po ashtu gélluan. Hajdini nuk e di ¢faré
lloj armésh t€ tjerét mé poshté kishin apo sa t€ shténa kané mundur t€ jené nga té tjerét.

Shala ra né toké dhe Tafil Shabani bie mbi Shalén. Pasi e sheh kété Hajdini thoté qé e ka
“humbur veten” dhe ka ikur.

Déshmitari Nazmi Leku deklaron se ai mé herét kishte punuar sé bashku me ta dhe se
ishte shok i ngushté me Ramiz Shabanin, Shalén dhe Mulén. Sipas dijenisé sé Lekut
Ramiz Shabani dhe Mula kané gené né marrédhénie t€ mira po ashtu, dhe se kurré nuk
kané pasur ndonjé kegkuptim né mes tyre. Nazmi Leku nuk punon né TMK dy vitet e
fundit.

Leku dhe Ramiz Shabani jané takuar me 2 Shtator 2008, gjaté orarit té punés. Megjithése
leku ishte né pushim ai ishte thirrur pér njé takim ceremonie né KFOR. Té gjithé ishin t&
renditur até dité. Aty t€ tjerét e kuptuan qé Leku kishte pasur njé festé syneti pér djalin e
tij n€ shtépi. Ata than€ se do € mé vizitojné pér ti uruar Lekut dhe se do ta lajmérojné
Lekun me telefon mé pérpara.

Leku nuk e kishte dité lidhur me até se Ramiz Shabani donte t& shkonte mé herét né
shtépi até dit€, dhe se nuk e kishte kuptuar as mé voné.

Vetura e Lekut u prish rrugés duke u kthyer nga puna. Gjersa ishte duke e ¢gmontuar
veturén pér t€ gjetur problemin, Ramiz Shabani dhe té tjerét u ndaluan prané vendit t&
lekut. Pas orés 2 derisa Leku ishte duke punuar né veturén e tij, Ramiz Shabani dhe nipi i
tij Hajdini u ndaluan aty. Ishin duke ngaré veturén e Ramiz Shabanit. Leku u ofroi pije
por ata géndruan vetém pesé minuta duke folur lidhur me riatdhesimin e Hajdinit, dhe pér
kohén gg ata do t€ vizitojné Lekun. Ramiz Shabani nuk i tregoi Lekut rreth problemeve
né€ puné.

Leku pasta e huazoi veturén e véllait té tij, njé Opel Vectra, gé té shkoj té blej pjesét e
ndérrimit. Duke udhétuar né Skenderaj, Leku e sheh njé veturé té Policisé para tijgé e
preu. Nga ky moment Leku nget pas tyre. Vetura e Policisé papritmas ndalohet dhe Lekut
i duhet ti shmanget goditjes né ta. Ashtu si¢ u ndalua vetura e Policisé u largua nga rruga
dhe u ndalua afér njé hendeku por ende duke e bllokuar rrugén, késhtu gé Leku nuk
kishte zgjedhje tjetér por vetém té parkohet. Leku sheh Policiné duke vrapuar me armé, ai
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frikohet dhe mendon se ata kishin problem me t&. Leku parkon veturén me géllim gé té
pyes ata pse ata ngisnin veturén né at€ ményré obstruksioniste dhe pse u ndaluan né
ményrén g€ u ndaluan pasi Leku gati e pérplasi veturén e tij né ta.

Kur Leku arriti sé€ pari né parking prapa Policisé, ai nuk dégjoi ndonjé té shténé. Ai né
vendin e ngjarjes sheh vet¢m Mulén, Shalén, Tafil Shabanin dhe Policiné. Ishin dy vetura
né parking, Opel Vectra dhe njé Golf 2. Dyert e veturave ishin t€ hapura plotésisht. Mé
voné njerézit erdhén nga té gjitha drejtimet; pesé€ apo gjashté, ndoshta mé shumé. Situata
ishte disi kaotike sepse vetura tjera ndaloheshin, njerézit dilnin nga vetura.

Kur Leku del nga vetura atij ia kap veshi kur Policia thoté:”Ndali t& shténat! Ndali t&
shténat!” dhe pastaj “Shtrihuni”. Leku sheh dy njeréz né toké, njéri mbi tjetrin. Personi qé
ishte nén ishte i shtriré né shpinén e tij. Ky ishte Shala, megjithése Leku e njohu até
vetém pasi afrohet t&€ u ndihmoj atyre. Shala bértiti, “Ndihmé! A ka dikush t& mé
ndihmoj?” Ai vazhdoi té bértiste me zé t& larté, kérkonte ndihmé. Personi gé ishte sipér
ishte me fytyré nga poshté. Ishte njé pushké aty dhe personi gé ishte sipér mbante njé
revole, té tipit TT, né doréz me dorén e tij t& djathté. Revolja ishte e zbrazur. Ishte e
hapur. Kokat e tyre ishin né€ drejtim t€ njéjté. Megjithaté ai deklaron se personi sipér
kishte té dy krahét rreth qafés sé Shalés.

ME tutje nga aty ishte edhe njé person, Mula ishte i shtriré né bark né oborrin e restorantit
duke mbajtur revolen né dorén e tij. Leku nuk kishte paré ndonjé té shténé té vinte nga
revolja. Mula ishte 10 deri 15 metra nga ku ishte leku. Mula dhe Leku nuk kané folur né
vendin e ngjarjes.

Oficerét e Policisé kérkonin ndihmé nga njerézit aty. Ishin dy oficeré policie prané
Rasimit. Leku e njohu Shalén pasi iu afrua. Ai ndihmoi t& vendos Shalén brenda né
veturé.

Leku nuk dégjoi ndonjé té shténé kur ishte duke iu afruar Shalés.

Déshmitari Fadil Xani deklaron se personalisht nuk i njeh t& dyshuarit Njazi Mulén dhe
Rasim Shalén.

Né ditén e vrasjes né ora 5.10 pasdite Xani ishte duke udhétuar né kémbé nga shtépia e tij
deri ku ai ishte duke punuar me makineri té réndé prapa njé kodre té madhe aty afér.
Rrugés pér te makineria e réndé Xani e sheh njé veturé Vectér né restorant. Vendi ku
ndodhi incidenti ishte 15 metra nga shtépia e tij dhe vendi i punés. Restoranti nuk mund
t€ shihej nga ku ishte duke punuar sepse kishte njé kodér né mes tyre. Restoranti ishte i
mbyllur sepse néna e Xanit kishte vdekur ditét e fundit.

Me t€ arritur n€ vend t&€ punés, Xani dégjon nga 4 deri 6 té shténa, me pauza &

konsiderueshme né mes t& shténave. Xani nuk ka pasur aftési té pércaktoj llojin e armés
s€ zjarrit.
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Me t€ dégjuar té shténat Xani ndalon makinering€ dhe shkon né restorant. Ai sé€ pari sheh
vendin e ngjarjes nga rruga karshi restorantit. Ishin dy vetura té pranishme né vend té
ngjarjes; njé Golf ishte parkuar me fytyré nga muri rrethues me tulla dhe Vectra qé Xani
e kishte paré mé herét rrugés pér te makineria e rénd€ ishte po ashtu ende aty. Xani sheh
dy njeréz té shtriré né tok& — njéri mbi tjetrin. Ai ishte 20-30 metra nga ta. Aty ishte njé
armé me tyté t& gjaté shumé afér njerézve t€ shtriré né toké. Xani nuk &shté i sigurt nése
ka paré ndonjé armé tjetér mbi dy trupat e shtriré. Xani nuk ishte mé shumé se 5 deri 10
sekonda aty para se té arrij policia. Policia nuk e lejon askénd té afrohet.

Xani po ashtu ka paré€ njé person duke mbajtur njé armé dhe duke ecur sé prapthi. Xanit
nuk i kujtohej mé ¢faré lloj arme mbante personi gé ecte sé& prapthi. Kur atij i lexohet
deklarata e dhéné né€ polici “E kam paré njé person me njé armé t€ njé kalibri t€ vogél, té
shkurtér, e kam hetuar até derisa ai ishte duke ecur sé& prapthi né drejtim t& Drenasit dhe
duke drejtuar armén né drejtim ku kishte ndodhur incidenti” ai konfirmon gé€ kjo &shté e
sakté. Xani nuk e kishte paré€ kété person t€ shtien. N& shqyrtimi kryesor Xani ¢
identifikon Mulén sikur personin gé ishte duke ecur sé€ prapthi.

Xani gjithashtu ka paré njé person duke vrapuar né drejtim t€ shtépisé s€ tij. Xani nuk e
di nése ky person ka pasur armé.

Xani ka déshmuar g€ policia mund té keté ndaluar vetura duke kaluar prané pér té
kérkuar ndihmé, megjith€se nuk &shté i sigurt pér kété fakt. Shoferi i veturés dhe policia
ndihmuan t& parét pér t€ vendosur personat e palgosur né€ veturé. Xani nuk kishte gasje
tek ai apo nuk e kishte prekur até. Xani &shté afruar pér t€ ndihmuar vetém kur i shté
kérkuar nga policia té béj kété. Policia kérkon nga Xani g€ t€ ndihmoj t€ largoj personin e
dyt€ dhe ta vendos até brenda né veturé, dhe Xani e bén kété. Xani e vleréson vet gé ky
person mund t€ jeté i vdekur sepse ai nuk 1€vizte dhe ishte disi i verdhé dhe i réndé kur
ata e ngritén. Xani nuk kishte par€ asgjé né duart e tij apo diké t€ largoj mjete nga duart e
tij.

2 apo 3 dit€ mé voné Xani informon policiné se dukej sikur t€ shténat ishin gélluar né
drejtim t& restorantit pasi kishte vrima t€ plumbit né deré dhe né muri. Nuk ka déshmi pér
té lidhur kéto vrima t€ plumbave me incidentin e 2 Shtatorit 2008

Déshmitari Shemsedin Geci deklaron se me 2.9.2008 Geci dhe kolegu i tij Shkelzen
Selimi ishin né detyré né patrullé. Ishin duke vozitur né drejtim t& Skenderajt. Geci nuk
kishte vérejtur nése dikush ishte duke u shkuar pas atyre. Ata nuk kishin dégjuar ndonjé
t€ shténé€ por vémendja e tyre ishte térhequr nga njé djalé i ri duke vrapuar pérgjaté
rrugés, pastaj kalon rrugén dhe vazhdon duke vrapuar né drejtim té Skenderajt. Mé voné
Geci méson se ai ishte nipi 1 viktimés. Geci dhe Selimi shkojné né drejtim té tij por nuk e
ndalojné sepse ata arrijné€ te vendi i ngjarjes.

Kur ata iu afruan parkingut t€ Restorantit Elita-2 aty ishin dy vetura. Njéra nga to ishte
Opel Vectra. Distanca né€ mes t€ dy veturave ishte njé deri dy metra. Geci nuk kishte
hetuar ndonjé veturg tjetér.
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Geci sheh dy persona t€ shtriré né toké njéri mbi tjetrin. Ata i kishin kokat né drejtim té
murit rrethues dhe kémbét né drejtim t€ rrugés. Rreth V2 metér nga ta, péraférsisht te
barku, ishte njé revole e tipit TT dhe njé pushké me tyté t€ gjaté. Armét ishin afér njéra
tjetrés, né anén e djathté t€ personit g€ ishte i shtriré poshté.

Prané restorantit Geci sheh po ashtu njé person duke mbajtur njé revole me tyté né
drejtim nga larté posht€, e drejtuar nga kéta dy personat né toké por jo duke shténé. Geci
nuk mund t€ pércaktoj qarté nése revolja ishte e drejtuar né kéta dy persona né toké.

Geci nuk ka paré persona tjeré né parking.

Geci ka njohur t€ dy Mulén dhe Shalén nga mé herét por nuk i identifikon ata kur ai arrin
né vend t€ ngjarjes. Vetém mé voné ai e kupton kush ishin ata.

Pasi Geci dhe Selimi ndaluan afér vendit t€ ngjarjes personi gé ishte akoma duke
géndruar né kémbé dhe duke mbajtur armén ishte para tyre dhe dy t& shtrirét né toké ishin
prané veturés sé policisé, afér Gecit. Geci del nga vetura me armén e tij né doré dhe i
thoté personit g€ kishte revolen né dorg, g¢ mé voné Geci e kupton se ishte Njazi Mula, ta
l€shoj revolen. Mula bén até gé i thuhet. Kolegu i Gecit Selimi prangos Mulén. Mula
kérkon ndihmé.

Personi i shtrir€ né€ toke, i poshtmi, ishte me fytyré nga lart dhe ai kishte njé plagé serioze
né kémbén e tij. M€ voné Geci e kupton gé éshté Rasim Shala. Shala bértet dhe thoté se
kémba e tij €sht€ preré dhe kérkon ndihmé. Geci nuk ka paré ndonjé armé né Shalén.
Shala nuk i tregon Gecit se ¢ka ka ndodhur, dhe Geci nuk e pyet.

Personi sipér ishte me fytyré nga toka. Personi sipér ishte goxha i réndé dhe Shala nuk
mund ta l€vizte até. Geci e rrémben até dhe kérkon asistencé nga njé person gé ishte aty.
Personi g€ ishte sipér nuk bértiste dhe nuk ankohej pér shkak qé Iévizej késhtu qé Geci
injoron t€ gjitha sa i pérket gjendjes sé tij. Geci sheh gjak por nuk kishte paré léndimet né
t€. Ky mund t€ jeté i njéjti gjak i shénuar me numér 7[gjak] né skicén qé ka béré policia
t€ vendit t€ ngjarjes. Geci nuk ka mundur té tregoj se si ishin té vendosura krahét e té dy
t€ shtriréve né tokeé.

NJ€ vetur€ arrin né parking derisa Geci ishte duke u kujdesur pér personat né toké dhe
Geci dhe kolegu i tij ndaluan dy vetura civile. Geci kérkon nga tre persona té ndihmojné
por nuk mban mend kush ishin ata. Pér arsye se armét ishin ende né toké njéri nga
oficerét e policisé vazhdon ti ruaj ato.
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Geci ka véné t€ plagosurit né automjetet pér ti derguar pér t€ marré ndihmén e paré. Pas
késaj Geci hogi armét né ményré g€ askush tjetér te mos kishte qasje né to. Pushka kishte
njé plumb né fole dhe arma e dores ishte boshatisur, foleja e hapur. Geci i futi armét né
njé thes dhe kerkoj per perforcime - per tju ardhur atyre ne ndihme. Geci e siguroi vendin
e ngjarjes me njé€ shirit dhe nderkaq forcat perforcuese arriten. Geci u largua dhe oficerét
e tjeré e zevendesuan ne vendin e ngjarjes. Geci nuk ishte i pranishém né€ inspektimin e
gezhojave né vendin e ngjarjes pasi njesia per inspektimin e vendit te ngjarrjes do té
merrej me kete. Menjéheré pasi ata arrestuan personin ata e kishin paré duke ikur.

Déshmitari Shkelzen Selimi ka deklaruar se ai ishte né€ detyré mé 02 shtator 2008 me
njé€ koleg te tij, Shemsedin Geci, i cili po ngiste makinén. Ata pané€ njé njeri ge vraponte
perpara automjetit t€ tyre nga drejtimi i Morinés né drejtim t€ Skenderajt diku 70-80
metra nga Restorant Elita-2. Ky njeri ishte Burim Hajdini .

Pasi arritén né€ aférsi t€ Restorant Elita-2 ata pane dy njeréz té shtriré né tok& mbi njéri-
tjetrin dhe e kishin ndaluar automjetin.

Pastaj, gati n€ fund t€ restorantit, ata pané njé njeri té€ treté me njé armé€ duke treguar né
drejtim t€ njerézve té shtriré né toké. Selimi nuk ka paré askénd tjetér né parkingun e
makinave. Selimi nuk ka dégjuar asnjé te shtene, ndérsa ai dhe Geci ishin né vendngjarje.

Né€ parkingun e makinave ishin dy automjete, njé blu Opel Vectra dhe ndoshta njé Golf 2.
Golf ishte parkuar si¢ duhet. Selimi nuk mban mend se si ishte e parkuar Vectra. Pérpara
Golfit, ishte njé mur. Distanca né mes dy automjeteve nuk ishte e madhe, jo mé shumé se
2-3 metra. Distanca né mes dy njerézve t€ shtriré né toké dhe automjeteteve ishte rreth 2
deri né€ 4 metra.

Kur Selimi doli nga automjeti ai dégjoi diké duke i kérkuar ndihmé: "e kam kémben te
lenduar nga bleta”. Njeriu i cili po kerkonte pér ndihmé ishte poshte, I shtriré né shpiné.
NE fillim Selimi nuk ju afrua prané€ dy njerézve t€ shtriré né toké, se ai ishte i pérgéndruar
t€ njeriu me armé. M€ voné Selimi e kuptoi qé arma ishte njé revole TT dhe e njohu
personin g€ e mbante até, Njazi Mulén. Selimi dhe Geci I térhogén armét e tyre dhe |
kérkuan Mul€s pér t& l1éshuar armén e tij. Mula menjéheré bashképunoi me urdhérat e
policisé dhe Selimi shkoi pér ti véné prangat Mulés. Mula nuk ka kérkuar ndihmé, por
kur ata e arrestuan, ai u kérkoi atyre g€ ti ofrojné€ siguri atij duke théné: "Mé merrni se ata
jané duke ardhur qe t& mé vrasin mua". Pasi Selimi I kishte véné prangat Mulés ai nuk ja
ndante syt€ Mulés pasi ai g€ ishte [ shtrir€ thoshte: "Ata do té mé vrasin".

Selimi nuk mban mend, nése ai pa ndonjé shenje plagosje né personin siper personit tjeter
ne tok€. Ka patur armé prané dy personave té shtriré né toké, por Selimi nuk mban mend,
ku pikérisht, pasi Geci i kishte hequr armét. Pas Geci i mblodhi armét Selimi pa gé ato
ishin njé€ TT dhe njé pushke me karikator me dhjeté plumba. Geci gjithashtu mori edhe
pistoletén g€ Mula kishte 1€shuar dhe e vuri kété me dy armét t€ tjera.
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Pasi kolegét e Selimit e morén t&€ dyshuarin dhe armét, ai dhe Geci iu afruan t€ dy
personave té shtriré né toké. Geci e futi njérin prej tyre né automjet civil dhe i kérkoi
njerézve aty pér ta cuar viktimén né spital. Selimi nuk foli me shoferin e automjetit.

Shkelzen Selimi nuk e di numrin e gézhojave té plumbave te gjetura né€ vendin e krimit
pasi kjo ishte detyra e inspektoreve t€ vendit te ngjarjes.

I pandehuri Njazi Mula ka deklaruar se ai dhe Shala jan€ miq, si¢ jané t€ gjithé 55
anétarét ¢ Brigadés. Mula dhe Shala ishin s€ bashku né lufté, dhe pas luftés né TMK. Ata
shogérohen sé bashku, por ata nuk kane folur pér armé kurré. Pérve¢ né€ kohén e luftés
Mula nuk ka paré gé Shala té keté armé késhtu Mula nuk e di nése Shala mban armé.

Kur Mula nuk eshte i veshur me uniformén e tij ai gjithmoné mban pistoleté n€ mes pér
arsye sigurie, sepse ai ka takime apo mbledhje né mesnaté dhe mé voné. Atii nuk eshte
dashur pér ta pérdorur armén. Arma ishte e véllait te tij g€ u vra gjaté luftés. Mula nuk e
di nése Shala e dinte ge ai kishte armé pasi ai nuk ja kishte treguar ose pérdorur até.

Sa i pérket mosmarréveshjes mbi orarin e punés, Mula déshmoi se Shabani asnjehere nuk
i kérkoi Mules leje pér t'u larguar mé heret, dhe mohon ti kete théné ndonjehere Shales se
Shabani nuk mund t& largohet mé heret. Pérkundrazi, Mula déshmoi se ai i kishte dhéné
Shabanit njé heré leje pér t'u larguar mé heret, pérmes Shales.

MEé 2 shtator Mula shkoi né zyrén e komandantit t&€ marré detyrat e tij t€ dités dhe Osmani
urdhéroi Mulen, i cili n€ até kohé ishte shef i Komisionit Disiplinor né brigadé, pér té
marré deklarata nga tre anétaré, t€ cilét kané munguar tre dité me pare. Njé prej tyre ishte
Ramiz Shabani.

Mula shkoi n€ zyrén e Shalés pér shkak té€ urdhérit te dhene nga Osmani. Ramiz Shabani
ishte aty me Shalen dhe subjekti i bisedés s€ tyre ishte mungesa e Ramiz Shabanit. Mula
pyeti se ¢faré kishte ndodhur pér shkak se Ramiz Shabani nuk ishte larguar me pare pa
leje. Ramiz Shabani u pérgjigj se djali i tij kishte gené 1 sémuré dhe gruaja e tij e kishte
thirrur até. Mula pyeti pse Ramiz Shabani nuk ju kishte théné atyre pér djalin e tij t&
sémuré pasi Mula do ta kishte cuar até né shtépi vete me automjetin e tij. Mula e kishte
béré kété mé paré. Ramiz Shabani u pérgjigj se ai nuk u perpoq pér té kérkuar leje prej
askujt, dhe se ai largohe;j sa her€ g€ ai donte. Megenese Ramiz Shabani ishte duke folur
me z¢& té larté dhe né nj€ ményré g€ e béri t&€ pamundur komunikimin me t€ Mula i kérkoi
Ramiz Shabanit té largohej nga zyra dhe informoi komandantin. Mula déshmoi se zéri 1
Mules mund te kete gene i ngritur disi kur ai 1 tha Ramiz Shabani t€ largohet, por nuk
kishte asnjé arsye gé ai t&€ ikte me vrap. Takimi u zhvillua né njé ményré zyrtare. Mula
nuk i ka rene me shuplake ne fytyre Ramiz Shabanit ne asnje moment ose ti kete mohuar
Ramiz Shabanit lejen pér té shkuar n€ sht€pi. Rasim Shala nuk ishte kércénuar me armé.
Mula nuk e kishte pistoletén e tij TT,te zez€ me vete, por né fakt ajo ishte né makinén e
tij.
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Mé pas Mula mésoi se Ramiz Shabani kishte shkuar pér t€ paré Osmanin edhe pse ai nuk
kishte té drejté ta bénte kété. Sipas rregullave t&€ brendshme Ramiz Shabani duhet t&
kishte shkuar te Osmani me Shalen. Nga sa di Mula, Ramiz Shabani shkoi pér t€ kérkuar
leje pér t'u larguar dhe i tha Osmanit g€ kishte plasur nje fjalosje né€ mes Mules dhe
Shales, nga njéra ané dhe Ramiz Shabanit né anén tjetér dhe se ai ishte kércénuar nga ata.
Megjithaté, sipas Mules, nuk ka pasur zemérim pér kété ¢éshtje dhe kjo nuk ishte
personale, por zyrtare.

ME 2 shtator Tafil Shabani i telefonoi Shales duke pérdorur telefonin e Ramiz Shabanit,
kur ata dolen nga puna. Mula nuk e di se per ¢faré biseduan Shala dhe Tafil Shabani,
pérvec se Tafil Shabani kishte kérkuar gé t€ fliste me Mulen. Shala i dorézoi telefonin
Mules dhe ai foli meTafil Shabanin. Mula sé pari e pyeti se me ke po fliste. Tafil Shabani
i tha Mules se ai ishte véllai i madh i Ramiz Shabanit. Tafil Shabani pyeti nése ata mund
t€ takohen né gendér t&€ Skenderajt pér t'u ulur dhe flasin rreth disa fjaléve zyrtare ge
Mula kishte pasur me Ramiz Shabanin. Tafil Shabani gjithashtu donte té fliste pér
problemet e Ramiz Shabanit si dhe arsyeja pér mungesat e tij, si dhe mundésiné pér ti
dhéné leje Ramiz Shabanit pasi ai kishte pune né shtépiné e tij. Pra, sa i pérket takimit me
Tafil Shabani, ai supozohej t€ ishte migésor.

Migesisht Mula I tregoi Tafil Shabanit ge Mula dhe Shala mund te vinin ne shtepine e
Shabanit per te diskutuar kete ceshtje. Tafil Shabani u pé€rgjigj; "Jo. Ne duhet té takohemi
né Skenderaj.” Ata vendosen kohén e takimit pér 18,00 né Skenderaj. Mula ra dakord t&
takohet me Tafil Shabani, sepse té gjitha familjet e Brigadés kishte marrédhénie t& mira
dhe ai u takua me té gjith€ anétarét e familjeve te personelit t€ tyre. Mula ka gené njé
heré né shtépiné e Shabanit pér t& shprehur ngushéllimet e tij, por Mules nuk i kujtohet
nése Tafil Shabani ishte aty. Nése jo atéheré Mula nuk e kishte takuar Tafil Shabanin mé
paré€. Pra ajo bisede telefonike ishte hera e pare qe Mula foli me Tafil Shabanin.

Mula dhe Shala ishin t€ veshur me uniforma. Megense atyre nuk ju lejohe;j te dilnin népér
kafene me uniforma Mula e ¢oi Shalen né shtépiné e tij me makine dhe pastaj shkoi né
shtépi. Ai kishte dreké me familjen e tij. Rreth 4:30 Tafil Shabani pérséri I telefonoj
Mules dhe e pyeti nése Mula mund té shkonte né 5:00 né vend té ores 6:00 pasi Tafil
Shabani kishte disa pune pér t& béré pas punés. Tafil Shabani kérkoj t€ takohet né fshatin
Polac tek pemét, ku eshte njé pompe benxine. Mula ra dakord dhe e informoi Shalen
gjithashtu pasi ge ata kishin réné dakord té shkojné sé bashku. Mula e mori Shalén me
makinén e tij dhe ata u nisen né drejtim t& Skénderajt. Automjeti I Mules ishte njé Golf Zi
2 dhe né t€ Mula béri njé vend tek kutia e shpejtésive (kutia e ndérrimit te marsheve) pér
t€ mbajtur pistoletén e tij TT. Gjaté udhétimit Mula dhe Shala kané diskutuar se cfaré t&
blenin pér fémijét e tyre pasi até dité ata kishin marré rrogat.

Rrugés pér t€ takuar Tafil Shabanin, Mula ka marré telefonata nga ai. Tafil Shabani i ka
thirrur dy heré pér t€ pyetur ata se ku ishin dhe se sa kohé do t’ju duhej. Mula i tha atij se
ku ishim - né Fshatin e Kopiliq, ose aty rrotull. Shala gjithashtu telefonoj Tafil Shabanin,
kur ata ishin n€ Llaushe per te pyetur nése Ramiz Shabani ishte me t€, por dikush tjetér iu
pérgjigj n€ telefon. Ky person i tha Shales se ata kishin ikur, duke pérfshiré edhe Ramiz
Shabanin.
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Tafil Shabani telefonoi Mulen né telefonin e tij pérséri duke e pyetur nése Shala ishte me
té. Mula u pergjigj "Po" dhe e pyeti se ku do té takohen ata. Tafil Shabani u pérgjigj se ai
ishte te pompa e benxines. Mula i tha atij té€ shkonte ne Restorant Elita-2 dhe te porosiste
pasi ata do té arrinin aty pér disa minuta. Tafil Shabani premtoi se do t& priste pér ta dhe
Mula po priste pér t'u takuar me Tafil Shabanin dhe Rarmiz Shabanin. Nga momenti i
telefonates se fundit teTafil Shabanit, Mules ju deshen pesé deri né dhjeté minuta pér t&
arritur né Restorantin Elita-2.

Kur Mula dhe Shala arriten né Restorant Elita-2 Vectra ¢ Ramiz Shabanit ishte atje. Mula
po parkonte shumé afér Vectres, diku nje meter e gjysém. Vectra kishte pérballe rrugén
dhe Golfi i Mulés kishte pérballé murin. Golf ishte mé prané murit ndersa Vectra ishte
mé afér rrugés. Ka pasur dy persona né kémbé jashté automjetit dhe prané tij - njé né
anén e shoferit dhe njé né anén e pasagjerit. Mula nuk i njohu ata. Ramiz Shabani nuk
ishte aty.

Ndérsa Mula dhe Shala po parkonin né parkingun e makinave, dhe ndersa Shala ishte
duke dalé nga makina dhe Mula po fikte motorin, Tafil Shabani hapi derén e pérparme té
pasagjeréve dhe nga poshté karriges se tij nxorri nje pushké me tyté té gjaté. Shala ishte
me fytyre nga rruga. Tafil Shabani kaloi prapa automjetit te Mules. Shala ishte ende afér
deres se makines dhe ngriti duart lart. Shala ka théné: "Pér hir t€ Zotit! Ne nuk rame
dakord pér t'u takuar pér két€, por t& pir€ kafe ". Tafil Shabani e drejtoi pushkén né
gjoksin e Shalés. Mula doli nga makina nga ana e shoferit, e u kthye pér té par€ se ¢faré
po ndodhte dhe géndroi aty, afér me derén. Mula mendoi se Tafil Shabani do ti gellonte
me arme Mulen dhe Shalen dhe ti vriste ata. Sipas mendimit te Mules, ata ishin tradhtuar
dhe zene ne prité dhe ishte i qarté qéllimi i Tafil Shabanit pér t€ takuar Mulen dhe Shalen
e pérté vrar€ ata t€ dy.

Shala u hodh dhe per fat mundi ti rrfémbeje pushkén Tafil Shabanit, nga tyta dhe e uli até.
Tafil Shabani kurré nuk e 1éshoj pushkén. Pastaj arma i ra dhe goditi Shalen né kémbé.
Kjo ishte e shténa e paré ge Mula dégjoi. Shala bertiti "O Zot". Pasi ka plagosur Shalen
Tafil Shabani ja drejtoi armén Mules, i cili ishte ndoshta 70-10 metra larg, por Shala e
kapi perseri armén e Tafil Shabanit pérséri dhe e uli poshté. Ai nuk po e leshonte
pushkén, edhe pse i plagosur. Mula u frikésua pér shkak se ai kishte paré vetém Tafil
Shabani te shtine mbi Shalen dhe mendoi se nése ai géllonte né ajér do té ndalte Tafil
Shabani té shtinnte ng até. Ende te dera e automjetit té tij Mula nxorri nga mesi armen e
tij dhe gélloi 4 heré né ajér. Tafil Shabani ishte ende duke u mbajtur ne pushké me dorén
e djathté dhe Shala ishte ende duke mbajtur tyten e armes kur Tafil Shabani térhoqi armé
me dorén e majté dhe ka shtené drejt Mules té paktén njé heré, ndoshta dy heré. Kur
Shabani ka shténé drejt Mules, Mula kishte pistoletén- TT né dorén e djathté. Ai po e
mbante te ulur, n€ anash k&mbés se tij, dhe kjo kishte mbetur ¢ hapur. Ajo mund t& keté
gené pa plumba ose e bllokuar. Mula zakonisht mban pistoleté me shtaté plumba.

Mula ka rén€ né toké né ményré qe ai te mund té ikte dhe nuk ishte né gjendje pér té paré
se ¢faré po ndodhte midis Tafil Shabanit dhe Shales. Armé qé Tafil Shabani térhogi ishte
e zezg, por Mula nuk mund té shihte llojin e armés. Sipas mendimit te Mules Tafil
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Shabani kishte shténe mbi Mulen pér ta vraré até. Mula u pérpoq qé té gjej njé vend pér
té shkuar gé té mos goditej. Pastaj ai u kthye me shpine nga Tafil Shabani dhe dégjoi njé
té shténé.

Né deklaratén e tij né polici, daté 2.9.2008 déshmitari Kasim Xani deklaroi se derisa ai
ishte duke punuar perpara Restorantit Elita-2 pas njé toke kodrinore ka dégjuar t€ shténa.
Ai shkoi né kodrén nga ku restoranti mund t€ shihet dhe pa njé person né fund te
parkingut t€ restorantit me njé revolver né doré. Ky person po shtinte me armé né drejtim
té parkingut t& vendosur perpara restorantit. N até€ moment patrulla e policis€ arriti.

D. Vlerésimi i provave té paraqgitura

1. Konstatimet faktike

Me provat e paragqitura gjaté rrjedhés sé€ shqyrtimit gjyqésor, Gjykata e konsideron si te
provuara faktet e méposhtme:

Eshté e padiskutueshém gé dy ose tre dité para 2 shtatorit 2008 Mula, Shala dhe Ramiz
Shabani u takuan né zyrén e Shalés, pér té diskutuar mungesat e Ramiz Shabanit. Ky fakt
mbéshtetet nga deklaratat e te dyve Ramiz Shabanit dhe Mules. Mula dhe Shala té dy
thoné se Ramiz Shabani tha se djali i tij kishte gené 1 sémuré dhe gruaja e tij e kishte
thirrur até. Pér mé tepér deklaratat e tyre pajtohen né até g€ Mula kishte ngritur zerin né
fund té takimit. Gjykata mé tej konstaton se takimi nuk u krye thjesht né ményré zyrtare.
Aty qarté kishte njé mosmarréveshje pune mes Ramiz Shabanit, Mules dhe Shales dhe
disa fjalé té ashpra jan€ shkémbyer mes tyre, ndoshta duke rezultuar né njé sulm fizik
mbi Ramiz Shabani. Ky pérfundim mbéshtetet edhe nga fakti i padiskutueshém se pas
takimit Ramiz Shabani shkoi pér t€ folur me Komandant Osmanin dhe pohoi se Mula dhe
Shala e kishin kércénuar até. Mé tej Gjykata konstaton se Mula dhe Shala ishin né njé
pozité me té larté sesa Shabani.

Me 2 Shtator 2008 vellai I Ramiz Shabanit, Tafil Shabani ne njeren ane e Mula dhe Shala
nga ana tjeter rane dakord te takohen dhe per te diskutuar per kete mosmarreveshje ne
lidhje me mungesat e Ramiz Shabanit . Ky fakt mbeshtetet nga deklarata ¢ Ramiz
Shabanit i cili ka deklaruar se ai i kishte théng Tafil Shabanit se ai kishte probleme me
Shalén dhe Mulen dhe Tafil Shabani tha se ai do t& dérgojé Hoxhen pér t€ gjetur se cfaré
ishte kjo ¢éshtje mbi t€ gjitha dhe pér tu shlyer me Mulen. Kur Ramiz Shabani u kthye
pasi kishte nderruar uniformén e tij t€ punés nje elektricist ge punonte né€ shtépiné e
Ramiz Shabanit, i tha atij se dikush kishte thirrur nga njé numér i panjohur dhe tha se ata
ishin né vendin e takimit. Ky fakt mbéshtetet gjithashtu nga deklarata e Hajdinit i cili ka
deklaruar se Tafil Shabani I kérkoi Hajdinit pér ta marré até€ né fshatin Polac. Ndérsa ata
ishin duke vozitur makinén Tafil Shabani I tha Hajdinit se ai do té fliste pér véllain e tij,
se ka pasur njé problem dhe se ata duhet t€ binin dakord per digka. Ndoshta Tafil Shabani
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I tha Hajdinit se Ramiz Shabani ishte rrahur né puné. Ky fakt mbéshtetet gjithashtu nga
deklarata e Mules i cili deklaroi se kur Mula dhe Shala lane punén e Mula foli né telefon
me Tafil Shabanin dhe Tafil Shabani e pyeti nése ata mund t€ takohen né qendér té
Skenderajt pér t'u ulur dhe diskutuar rreth disa fjaléve te natyres zyrtare ge Mula kishte
pasur me Ramiz Shabanin. Mula ra dakord t€ takohet me Tafil Shabanin, sepse ai kishte
mardhenie te mira me t€ gjitha familjet e Brigadés dhe ai ishte takuar me t€ gjithé
anétarét e familjeve te personelit té€ tyre. Gjykata konstaton se Tafil Shabani, Mula dhe
Shala rané dakord té takohen né Restaurant Elita-2 pér té€ diskutuar mosmarréveshjen.

Me 2 Shtator 2008 Tafil Shabani dhe Burim Hajdini ishin te paret ge arriten ne parkingun
e Restorant Elita-2. Ky fakt éshté i pérkrahur nga deklaratat e Fadil Xanit, i cili deklaroi
se si ai ishte duke udhétuar né kémbé nga shtépia e tij pér te, ku ai ka punuar me makineri
té rénda prapa kodrés s€ madhe kur ai pa njé€ automjet Vectra né restorant. Deklarata e
Fadil Xanit éshté mbéshtetur edhe nga fakti se Vectra ishte parkuar pérball€ rrugés, e cila
tregon se shoferi kishte pasur kohé té€ parkonte automjetin. Eshté konstatuar né ményré té
qarté nga Gjykata g€ Tafil Shabani dhe Burim Hajdini ishin t& paré t&€ mbérritén dhe
parkuaan pérballé rrugés, dhe g€ Mula dhe Shala arriten te dytet dhe parkuan pérballé
murit me pjesén e prapme t&€ makinés s€ tyre t€ pérballé rrugés.

ME 2 shtator 2008 Njazi Mula ishte né zotérim té njé pistoleté TT dhe ai ka shtene me
pistoletén e tij, ndérsa ishte né parkun e makinave. Kéto fakte nuk jané t€ diskutueshme,
por te konfirmuara nga veté Mula. Kjo deklaraté éshté mbéshtetur nga raporti |
egzaminimit penal, I padatuar nga Lutfi Rraci gé thekson se shtaté gezhoja té tipit te
pistoletés TT si ajo qe eshté pérdorur nga Mula (7,62 X 25 mm), jane gjetur né vendin e
ngjarjes dhe se katér nga kéto shtaté gezhoja pershtaten ne aspektin forensik ge te jene
shtene nga pistoleta me numrin serik 863307 te cilen Mula e pranoi ge ishte e tija.
Gjykata mé tej konstaton se t€ tre gézhojat e tjera nuk jane pérputhur me asnjé nga armét
e tjera te gjenduar ne vendin e ngjarjes. Te vetmet gezhoja té gjetura né vendin e ngjarjes
ishin te llojit gé pérdoren né pushké té gjaté t€ identifikuara ge ti perkasin Tafil Shabanit
(7,62 X 39 mm), por sidoqofte ne keto gezhoja nuk jane kryer veprimet forensike pér té
pércaktuar nése do t€ ishin shtene nga pushka e Tafil Shabanit. Hetuesit nuk kane gjetur
gezhoja t€ tjera né vendin e ngjarjes.

Eshté e padiskutueshme qé Tafil Shabani u vra dhe se Rasim Shala u plagos né kémbén e
tij dhe ne anen e djathté t€ gjoksit prané qafés gjaté shkémbimit té t& shténave me armé
né parkingun e makinave te Restorant Elita-2

2. Provat lidhur me vrasjen nga Njazi Mula

Si¢ u tha mé lart, Njazi Mula ka pranuar qé t€ kete shténe katér heré né ajér, pasi Tafil
Shabani kishte shtene né kémbén e Shales dhe ndersa Tafil Shabani dhe Shala ishin duke
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luftuar pér pushkén.

Mula ka deklaruar se Hajdini dhe Tafil Shabani ishin tashmé ne parkingun e makinave te
Restaurant Elita-2 kur ai dhe Shala arritén atje. Kjo deklaraté mbéshtetet nga deklarata e
Fadil Xanit i cili deklaroi se kur ai ishte duke udhétuar n€ kémbé nga shtépia e tij pér ne
vendin ku ai ka punuar ai pa njé automjet Vectra né restorant gjaté rrugés pér te
makinerité e rénda. Kjo éshté mbéshtetur né ményré indirekte nga fotografité e marra nga
policia gé heton rastin gé tregon se automjeti Vectra ka hyre me indjetro apo duke ecur
mbrapsh né parkingun e makinave dhe e parkuar me pjesen e saj te pasme né drejtim té
gardhit. Ky fakt mbéshtet konstatimin e gjykates se Tafil Shabani dhe Hajdini nuk ishin
nén ndonjé kércénim né kohén kur ata arritén né vendin e te shtenave, pasi nuk ka gjasa
qé dikush do té parkonte né kété ményré, nése po kércénohej. Me tej, Gjykata nuk beson
pretendimin ¢ Mules se Tafil Shabani menjéheré paska nxjerre pushkén nga nj€ vend
poshte uleses se automjetit t€ tij. Para s€ gjithash kjo &shté plotésisht né kundérshtim me
deklaratén Hajdinit se ai nuk e kishte pare asnjé armé té tillé né makiné, por ndoshta mé e
réndésishmja éshte ge eshte pare si praktikisht e pamundur pér njé armé e madhésisé sé
pushkés se Tafil Shabanit ge t€¢ mund té ruhet né sediljen e pasme t€ automjetit dhe e
nxjerre né ményré t& arsyeshme. Déshmi se ajo ishte né bagazh si¢ pohohet nga Hajdini
éshté mé e besueshme dhe besohet nga gjykata.

Sipas raportit te egzaminimit penal nga Lutfi Rraci kater nga gezhojat e gjetura ne vendin
e ngjarjes jane pershtatur pistoletes se Mules. Gezhojat e tjera te vetme né vendin e
ngjarjes, tre né numér, gé nuk pérkojné me asnjé nga armét e gjetura né skenén e t&
shténave. Tre nga keto katér gezhoja qe perkuan me pistoleté e Mules u gjetén né aférsi té
shkalléve té restorantit, prané makinés se Mules. Provat forensike mbéshtesin deklaraten
e Hajdinit ge ka deklaruar se Mula kishte shténe sa mé shumé qé te mundte, nga siper
pjeses se perparme te makines, kundrejt Tafil Shabani.

Gjykata konstaton deklaraten e Mules lidhur me té shténat e tij né€ ajér te pabesueshme
pér arsyet e méposhtme: sé€ pari, Mula ka deklaruar se menjéher€ pasi q€ u gélluan nga
Tafil Shabani po e mbante pistoletén e tij TT te ulur poshté anash kémbeés se tij dhe pastaj
ai ra né€ toke. Gjykata konstaton, kete si te pabesueshme qé pasi eshte shténé né te, ndersa
ai mbante pistoletén né€ dorén e tij, do t€ mbante armén anash dhe pastaj bie né toké, sé
dyti, Hajdini i cili ishte njé déshmitar okular ne ngjarje né ményré té qarté ka pare se ishte
Mula ai ge ka shténe né drejtimin e Tafil Shabanit dhe Shales; se treti, déshmitari Fadil
Xani pa Mulen duke ecur prapa né€ aférsi t€ restorantit ge mbante njé armé drejtuar nga
Tafil Shabani dhe Shala t€ cilét ishin né terren. Kjo &shté né kundérshtim me ate g€ Mula
mbante armén e tij poshté, ndérsa ndaj atij po shtihej dhe né njé moment mé voné até
(armén) e drejton né dy njeréz t€ shtriré né toké e pashprese; se katérti, déshmitari Kasim
Xani deklaroi se ai e pa nj€ person né fund te parkingut t€ restorantit me njé revolver né
doré duke shténé né drejtimin e parkingun ge ndodhej pérpara restorantit. Se fundi ne
baze te raportit te egzaminimit penal nga Lutfi Rraci asnje gezhoje nuk ka perkuar me
pistoleten me numer serie C 57818 sipas pretendimit te Mules te perrdorur nga Tafil
Shabani. Prandaj provat mjeko-ligjore nuk e mbéshtetin deklaratén e Mules pér aq sa ai
deklaroi se Tafil Shabani t€rhoqi armén me dorén e majté dhe ka shténé drejt Mules té
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paktén njé heré, ndoshta dy heré. Pér mé tepér, kjo tregon se nuk Mula u géllua pérpara
se ai te shtinte me armen e tij.

Sipas Raportit hetimor date 3.9.2008 policia ka gjetur 11 gezhoja te pushkes se gjate te
kalibrit dhe te njejta si ato qe mund te ishin perdorur nga arma e Tafil Shabanit ne vendin
e ngjarjes. Nga fotografia me numer 8 bashkangjitur né dosjen e identifikimit te
mjekésisé ligjore # 08-094 mund t& shihet se kéto 11 gezhoja t€ ishin t€ padémtuara.
Sipas raportit t& lartpérmendur eshte gjetur njé fishek bosh I t& njejtit kalibér. Ky fishek
nuk éshté testuar, por u gjet prané pushké dhe &shté i kalibrit t& njéjté si fishekét té tjera
te paperdorur.

Nuk ka patur gezhoja per te mbeshtetur deklaraten e Hajdinit, ge aty kishte persona te
tiere me tutje ge kane gelluar te shtenen e pare e po ashtu kjo nuk eshte mbeshtetur nga
deklaratat e askujt ne vendin e ngjarjes. Azem Hajdini eshte I gabuar gart€ ketu, ose, né
rrezikun e momentit, i hutuar - sipas fjaléve té tij "humbur" — sa I perket ekzistimit te
kétyre "té tjeréve".

Atehere pra eshte provuar se Tafil Shabani nuk ka gelluar mé shumé se sa njé plumb ge
ka goditur Shalen né kémbé gjaté dy-luftimit pér pushken dhe gé te shténat e tjera kane
gene vetem ato te Mules, katér né numér. Kjo gjithashtu mbéshtetet nga deklarata e Fadil
Xanit i cili ka dégjuar 4-6 té shténa. Ai vijon se njé nga katér té shténat e Mules goditen
dhe vrane Tafil Shabanin. Neni 146 i Kodit t€ Pérkohshém Penal t&€ Kosovés, pérshkruan
vrasjen si "kushdo gé e privon personin tjetér nga jeta e tij ose saj" Veprimet e Mules
perkojne me kété pérshkrim ligjor.

3. Déshmi né lidhje me Pronésine e paautorizuar, kontrollin, posedimin dhe pérdorimin e
armés nga Njazi Mula

Mula u pranoi fajesine pér posedim t€ paautorizuar t€ arméve, ne kete rast TTM-57
numer serik 863307. Deklarata e fajesise &sht€ mbéshtetur nga deklaratat e Fadil Xanit,
Gecit dhe Selimit.

4. Provat lidhur me vrasjen nga Rasim Shala

Hajdini ka deklaruar se Shala térhoqi njé armé, por ai nuk ka shtene mbi Tafil Shabanin.
prova mjeko-ligjore e mbéshtet deklaratén e Hajdinit, pasi nuk jane gjetur gézhojat ne
vendngjarje qé pérkojne me armén e Shalés, TTM-57 me numer serial C57818.

Déshmitari Leku déshmoi se arma e dores ge ai u pa njerézve té shtriré né tok€ ishte e

shkarkuar, e hapur. Né déshminé e tij Mula nuk pérmend g€ Shala ka shtene né Tafil
Shabanin. Né fakt, Mula nuk permend ge Shala te kete patur arme fare.
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Nuk ka déshmi gé tregon géllim nga ana e Shalés pér t€ kryer veprén e Vrasjes e as gqe
éshté e vértetuar se ai né thelb ka kontribuar né kryerjen e kesaj. Shala thjesht reagoi né
situatén ge ai e gjeti veten dhe u perfshi né njé perleshje per armén e mbajtur nga Tafil
Shabani, viktima. Gjaté dy-luftimit arma ishte shkarkuar n& nje fare ményre dhe ai u
plagos. Kjo lufté pér njé armé nuk pérbén géllim apo kontribut pér krimin. Prandaj,
kushtet e veprés penale nuk jané percaktuar.

Prandaj Gjykata konstaton se provat e paragitura pér t& gjetur Shalen fajtor si njé bashkeé-
kryes ne vrasjen e Tafil Shabanit jané t€ pamjaftueshme.

5. Prova lidhur me mbajtjen ne pronési, kontroll, posedim dhe pérdorimin e
pautorizuar te arméve nga Rasim Shala

Ramiz Shabani deshmoi ge te dy Mula dhe Shala rregullisht kane mbajtur arme te
paregjistruara me vete dhe ne zyrat e tyre. Hajdini déshmoi se ai e pa Shalen t€ nxirrte
pistoletén e tij jashté. Geci déshmoi se ai pa njé pistolet€ TT, né anén e djathté t€ personit
té shtriré poshté [Shala], rreth %2 metér prej tyre.

Leku déshmoi se personi sipér [prandaj Tafil Shabani] po mbante njé€ pistoleté n€ dorén e
djathté. Kjo nuk &shté né pérputhje me deklaratén e Gecit i cili ishte nga te paret nga ata
ge ju afruan njerezve te shtriré né toké. Eshté gjithashtu e pabesueshme qe Tafil Shabani
kishte njé pistoleté né njé ané, njé pushké e gjaté me njé bajoneté t€ bashkangjitur né
anén tjetér dhe duke luftuar me Shalen né té njéjtén kohé. Eshté edhe mé e pabesueshme
né ate ge Leku jo vetem ge deklaron se Shabani kishte njé pistoleté né njé dore, por né té
njéjtén kohé ai theksoi se Shabani (ai permbi), i kishte té€ dy duart rreth fytit e Shalés.
Kéto deklarata jané te pagendrueshme dhe disi kontradiktore. Sipas deklarates se tij Leku
ishte mik i ngushté me Ramiz Shabanin, Shala dhe Mula. Kjo mund t€ keté ndikuar
déshminé e Lekut sa I perket si cili ishte duke e mbajtur armén. Gjykata véren mé tej se
nuk ka t& dhéna qé viktima Tafil Shabani t€ kishte nje arme te tille. Eshté edhe krejtésisht
e palogjikshme gé ai do té kishte shkuar pér te nxjerre njé pushké réndé nga kepegu |
makines ose edhe poshté sediljes se automjetit ne rast se ai kishte njé pistolet€ mbi vete.

Gjykata konstaton se déshmité e Ramiz Shabanit, Hajdinit dhe Gecit jané t€ mjaftueshme
pér té bindur panelin qé Shala &shté fajtor pér veprén penale t€ posedimit t€ paautorizuar
té armés TTM-57, numri serial C57818.

6. Mocionet e e refuzuara

Avokati Haxhi Millaku i kérkoi Gjykatés t& inspektuar vendin e krimit pér t€ hulumtuar,
né ményré qé kKolegji té keté pamjen e vérteté té saj dhe pér té kuptuar objektivisht kété
céshtje. Pér shkak té skemés sé€ detajuar dhe fotografive t€ paraqitura si déshmi nga
Prokurori Publik Paneli ka informacion t€ mjaftueshém t€ vendngjarjes. Vizita né vendin
e ngjarjes nuk do t& sjellé informata shtesé té réndésishme. Prandaj paneli vendosi ta
refuzojé kété kérkesé.
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Avokati Xhelal Hasani ka kérkuar gé deklaratat e Musa Gashit dhe Muharrem Lekut te
dhéna né polici mé 3.9.2008 te konsideroheshin t& lexuara. Gjykata e hodhi poshté kété
kérkesé pér shkak se déshmitaréve nuk i’u eshte dhéné rasti g€ té refuzojné pér t&
déshmuar, si¢ pércaktohet né nenin 160 t€ KPPK-se.

E. KUALIFIKIMI LIGJOR

1. Ligji i aplikuar

Veprat penale jané kryer mé 2 shtator 2008. N¢ até kohé Kodi i Pérkohshém Penal i
Kosovés (KPPK), gé hyri né fuqi mé 06 prill 2004, ishte ligji n€ fuqi. N€ bazé t€ nenit 2
paragrafi (1) t&¢ KPPK-sé, ligji né fuqi né kohén e kryerjes sé& veprés penale, do t€
zbatohet pér kryerésit, pervec nése zbatimi i njé ligji te mévonshém do t€ ishte mé i
favorshem pér té akuzuarit. Nuk kishte asnjé ndryshim né ligj g€ do e bénte ate mé té
favorshem pér té akuzuarit. Edhe pse t€ akuzuarit u akuzuan sipas "Kodit Penal te
Kosovés" (LPK), ndryshimi né ligjin g€ ka hyré né fugi mé 06 janar 2009 dhe futur kété
emér té ri té kodifikimit penal nuk pérmban asnjé ndryshim material g€ ka lidhje me kété
rast. Dispozitat e aplikueshme né kété rast, kane mbetur po te njéjta.

2. Mrojtja e domosdoshme

Mbrojtja e Mules ishte se ai nuk ka shtene ne Tafil Shabanin, por né€ ajér. Si¢ u tha mé
lart, éshté vértetuar se i akuzuari Njazi Mula shkaktoi vdekjen e Tafil Shabanit dhe
ndoshta 1éndime t€ rénda Rasim Shales.

Gjykata shqyrtoi nése aktet e Njazi Mules mund t€ ket€ réné nén fushéveprimin juridik té
mbrojtjes sé nevojshme. Sipas nenit 8 paragrafi 2 i LPK-sé njé akt éshté kryer né mbrojtje
té€ nevojshme, kur njé person kryen aktin pér t€ shmangur njé€ sulm té€ paligjshém, real dhe
t€ menjehershem nga vetja ose njé€ person tjetér dhe kur natyra e veprés éshté né
proporcion me shkallén e rrezikut g€ paragitet nga sulmi. Gjykata gjeti se né rastin
perpara saj elementet pérbérés té€ mbrojtjes s€ nevojshme nuk ishin té pranishém.

Eshte e padiskutueshme, ge t€ dy Mula dhe Shala shkuan né takim me arme me vete gati
pér t'u pérdorur, g€ lehté tregon njé pozicionim konfrontues, nése jo provokues. Ky
tregues perforcohet nga incidenti paraprak i atyre t€ dyve duke 1 treguar armét ne menyre
kercenuese Ramiz Shabanit mé herét até dité. Pérsa i pérket kursit te veprimit né vendin e
ngjarjes, Hajdini ka deklaruar se Tafil Shabani u armatos vetém, pasi pa armét e Mules
dhe Shales. Eshte e pamohueshme se Hajdini ishte i paarmatosur.

Mula ka deklaruar se ndérsa ai dhe Shala kané hyré ne parkingun e makinave Tafil
Shabani e mort pushkén me tyte te gjaté ge ishte nen ulesen e tij. Si¢ u tha mé paré,
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Gjykata konstaton se nuk ka gjasa, ose eshte gati e pamundur g€ njé pushkeé e gjaté té
mund te keté gené e ruajtur dhe nxjerré n€ ndonjé ményré t& arsyeshme t€ shpejté nén
sediljen e pasme té kétij automjeti. Prandaj, Gjykata konstaton se eshte paprovuar se
Mula dhe Shala kané qené ne kércénim né até kohé kur ata arritén n€ vendin e té
shténave.

Mula pohoi se ai nxori nga mesi revolen e tij vetém pasi ai kishte pare Tafil Shabanin te
shtinte kundrejt Shales. Meqé Mula ka deklaruar mé paré se ai e ka mbajtur armeén e tij
pér mbrojtjen e tij Gjykata konstaton se nuk ka gjasa g€ ai do té shikonte ge po shtihe;j
kundrejt mikut te tij e t& mos e pérdorte, ose té paktén te mos e nxirrte pistoleten e tij.
Deklarata e Mules eshte gjithashtu e pabesueshme ne ate ge pistoleten e mbante ne
“kutine e shpejtesive” (kutine e nderrimit te marsheve) te makines se tij. Né qofté se ishte
keshtu, si e ndodhi gé papritmas kjo u vendos né rripin e tij ndersa po dilte nga makina.
Historia e tij sa i pérket vendndodhjes se armes se tij dhe te Tafil Shabanit, sjell dyshime
serioze pér déshminé e tij.

Sipas deklaratés se Mules, Shala ishte i pari qé veproi né két€ situaté pasi ai kerceu dhe
mori pushkén e Tafil Shabanit. Vetém pas késaj arma u shkarkua dhe e goditi Shalen né
kémbé. Hajdini dha dy versione t& dy-luftimit mbi armén, njé ku deklaroi se Shala ishte
gelluar njé here né kémbé dhe mé pas ai mori pushkén, dhe njé duke deklaruar se Shala u
hodh mbi pushkén, ata luftuan dhe pastaj Shala u géllua né kémbé. Gjykata pranon se né
njé rast kur njé person kapet papritmas né njé situaté t€ rrezikshme pér jetén ndoshta
perceptimet e tij dhe kujtimet per situatén mund t€ jeté te cenuara. Pikérisht kjo kété
pérshkroi Azem Hajdini, kur ai deklaroi se ai "ka humbur veten". Prandaj Gjykata
konsideron deklaraten ¢ Mules, Shala ka vepruar i pari, sic eshte provuar. Pér mé tepér,
ge t€ dy Hajdini dhe Mula deklaruan se Mula vetém qélloi me armé, pasi Tafil Shabani
kishte shtené né kémbén e Shales dhe, ndérsa ata ishin duke luftuar pér armén.

Né pérfundim, Gjykata deklaron se nuk ka pasur sulm nga Tafil Shabani kundrejt Mules
ose ndonjé tjetri. Ne fakt Tafil Shabani eshte konfrontuar nga dy burra te armatosur dhe
me pas eshte sulmuar nga Shala i cili i mori pushken e u perlesh me Tafil Shabanin duke
shkaktuar shkarkimin e armes. Né& kété piké, vetém pas késaj lufte, Mula ka shtene me
armen e tij katér heré€ duke goditur Tafil Shabani njé her€ pér vdekje.

Tashmé Tafil Shabani ishte i vetem dhe i perfshire né njé lufté¢ me Shalen dhe pér kété
arsye nuk vazhdonte t’ia kishte drejtuar armen qofté Mules apo Shales. Natyrisht e gjithé
kjo mund té ishte shmangur, nése askush nuk erdhi i armatosur né kété diskutim t&
thjeshté. Per shak se t€ gjithé ishin t€ armatosur, njé €shté i vdekur, njé paafté pér jeté dhe
tjetri pérballe vepres se réndé penale t€ vrasjes. Kjo éshté pikérisht arsyeja pse ligji e
ndalon vringellimin e arméve te zjarrit permes dénimeve t€ rénda dhe pse ata g€ i
vringellojne armét e zjarrit nuk mund t€ kérkojné mbrojtjen e nevojshme, kur
kundérshtari i tyre i p€rgjigjet duke shtene me arme.

Prandaj, Gjykata e pérjashton kété mbrojtje.
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F. PERCAKTIMI i DENIMIT

Ne shqgiptimin e sanksionit penal Gjykata duhet t&€ mbajé né mend dy géllimet e
pérgjithshme t& dénimit - qé éshté pér té shtypur veprimtarine shogérore te rrezikshme
duke frenuar té tjerét nga kryerja e veprave t€ ngjashme penale, dhe me géllim t€ veganté
- pér t& parandaluar kryerésit nga ri-perseritja e vepres penale. Né pércaktimin e
kohézgjatjes sé dénimit, Gjykata ka pér té vlerésuar té gjithé faktorét lehté€sues dhe
réndues, sipas nenit 64 (1) t&¢ KPPK-sé.

Pér veprén penale té Vrasjes né pajtim me nenin 146 t&¢ KPPK, ligji parashikon njé dénim
prej sé paku pesé vjet burgim.

Pér veprén penale té mbajtjes ne pronési, kontroll, posedimit ose pérdorimit te
paautorizuar te arméve, sipas nenit 328 (2) t¢ KPPK-sé, ligji parashikon njé dénim deri né
8 vjet burgim.

NE& rastin e vrasjes se kryer nga Mula kolegji mori si njé faktor lehtésues faktin se ka
pasur njé perleshje ne te cilen jané pérfshire 3 persona me armé, se ai nuk e ka inicuar
kété takim, se shoku i tij ishte plagosur dhe se ai mund t€ keté mbi-reaguar né situaté.

Ne rast te mbajtjes te paautorizuar te armes nga i akuzuari Mula kolegji mori si nje faktor
rendues faktin ge ai ka mbajtur arme ne posedim te tij per te pakten 10 vjet, e ka mbajtur
te mbushur me vete dhe nga sa duket nuk e sheh ge ligji kunder ceshtjeve te tilla dhe
pasojat e rénda t€ pérdorimit t& arméve né kété rast t€ veganté jane perkates per té.

Duke marré parasysh faktorét lehtésues, kolegji vendosi 5 vjet burgim pér veprén penale
té vrasjes né rastin e Mules. Duke marré parasysh faktorét réndues, kolegji vendosi 4 vjet
burgim pér veprén penale te mbajtjes ne pronési, kontroll, ne posedim ose pérdorim te
paautorizuar te arméve né rastin e Mules. N& bazé t€ nenit 71 paragrafi (1) dhe paragrafi
(2) pika 2 t&¢ KPPK-se kolegji pércaktoi dénimin unik me shtaté vjet burgim.

I akuzuari Mula &shté né€ paraburgim nga 2 shtator 2008 deri mé 17 shkurt 2010 dhe mé
pas nén masat e siguris€ t€ arrestit sht€piak. Kjo periudhé duhet té kreditohet né€ dénimin
e shgiptuar me burgim sipas nenit 73 (1) t€¢ KPPK-s¢.

NE rast té posedimit t& paautorizuar té€ armés nga i akuzuari Shala kolegji mori si njé
faktor lehtésues faktin se arma e tij duhet té keté€ gené e pambushur gjate tére kohés, pasi
nuk u gjeten gezhoja, ai ishte nén kontrollin e superiorit te tij, edhe pse nuk ishte né
detyré , dhe u plagos réndé si rezultat 1 kétij aktiviteti.

Duke marré parasysh faktorét lehtésues, kolegji percaktoi 2 vjet burgim pér veprén
penale té mbajtjes ne pronesi, kontroll, posedim apo pérdorimit te paautorizuar te arméve
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né rastin e Rasim Shales.

Kolegji ka konfiskuar te treja armét g€ jané pérdorur né ditén e ngjarjes.

G. SHPENZIMET

I akuzuari Njazi Mula dhe i akuzuari Rasim Shala u gjetén fajtoré, prandaj, ata duhet té
rimbursojné shpenzimet e procedurés penale né pajtim me nenin 102 paragrafi (1) té
KPPK-se, pérveg shpenzimeve té pérkthimit gjaté procedurés penale. Njé vendim i
vecanté mbi shumén e shpenzimeve do t€ pércaktohet nga Gjykata, kur kéto te dhéna té
merren né pajtim me nenin 100 paragrafi (2) i KPPK-se.

H. KERKESA PER KOMPENSIM

Né fillim t& gjykimit kryesor, i démtuari u informua se ai mund té parages€ njé mocion
pér t€ realizuar kérkesén pronésore né kuadér té€ procedurés penale, né pajtim me nenin
355 paragrafi (2) t&¢ KPPK-se.

Pala e demtuar Ramiz Shabani nuk ka béré kérkesé€ pér té realizuar kérkesén pronesore.

Gjykata e Qarkut e Mitrovices
P. nr. 17/09

Pergatitur ne Anglisht, ne gjuhen e autorizuar.

Kryetar i Kolegjit Anetare e Kolegjit  Anetare e Kolegjit
Charles Smith  Caroline Charpentier AgnieszkaKlonowiecka-Milart
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Procesmbajtese
Noora Aarnio

Keshille Ligjore:

Personat e autorizuar mund t€ paragesin ankesé me shkrim kundér kétij aktgjykimi
pérmes Gjykatés s€ Qarkut té Mitrovicés pér Gjykatén Supreme té Kosovés brenda
pesémbédhjeté ditéve nga data e marrjes se kopjes s€ aktgjykimit.
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